
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 629 DEL 15-03-2023

N. SETTORE 85 DEL 15-03-2023

Oggetto:
Impegno somme della definizione agevolata ( rottamazione- ter) dei carichi
affidati all'Agenzia delle Entrate  anno 2023.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ljiljana Vujovic, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - RAGIONIERE GENERAL
F.to DOTT.SSA ANTONIA LUCIA LOCANTRO

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 629 del 15-03-2023
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno somme della definizione agevolata ( rottamazione- ter) dei carichi
affidati all'Agenzia delle Entrate  anno 2023.

Il Responsabile del Procedimento

Visto  la Dichiarazione di adesione alla definizione agevolata,(rottamazione-ter)dei carichi affidati

all'Agenzia delle Entrate (art. 3 del D.L. n. 119/2018  convertito con modificazione della legge n.

 136/2018, art. 16-BIS, C1 D.L. n. 34/19 convertito con modificazioni della legge n. 58/2019, prot.

n. 49863  del 31.07.2019  da quale si  evince la quota annuale  da pagare ;

Rilevato che il  l’importo di € 30.976,48 (debito da pagare di  € 30.045,45  e quota interessi di € 931,03)

viene diviso in 17 rate  e che nell’anno 2023 le rate sono 4 per un importo totale di € 6.195,33,  come

risulta  da allegato prospetto, ed € 12.00 per le spese dei bollettini MAV;

Vista la deliberazione di C.C. n. 24   del  07.04.2022, con la quale è stato approvato lo schema  di

bilancio finanziario di previsione  2022/2024 e relativi allegati;

Visti

l'art. 163 del  D.Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011);

    

PROPONE

 di impegnare e successivamente regolarizzare  la somma di € 6.207,33 in seguente modo:

- € 6.195.33, relativa al pagamento della definizione agevolata (rottamazione-ter) dei carichi affidati

all’Agenzia delle Entrate (art. 3 del D.L. n. 119/2018 convertito con modificazione della legge n.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 629 del 15-03-2023
Pag. 2 di 5



136/2018, art. 16-BIS, C1 D.L. n. 34/19 convertito con modificazioni della legge n. 58/2019), imputando

la spesa al Cap. 576, esercizio provvisorio 2023;

- € 12,00  per le spese di pagamento dei bollettini RAV, al Cap. 678, esercizio provvisorio 2023.

-  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 100 bis,

comma 1, del D. Lvo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unicamente

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

-  dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 157 bis, comma 1 del D.Lvo 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

-  di dare atto che la presente determinazione,  ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione

dell'attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale

conoscenza.

 

Il Responsabile del procedimento
F.to  Ljiljana Vujovic

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 629 del 15-03-2023
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 15-03-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   159 del 16-03-2023  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.03-1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Capitolo        576 Articolo       DEFINIZIONE AGEVOLATA ROTTAMAZIONE TER
Causale Impegno somme della definizione agevolata ( rottamazione- ter) dei carichi affidati allAgenzia

delle Entrate  anno 2023.

Importo  2023 €. 6.195,33

Beneficiario     10852   AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA

Impegno N.   160 del 16-03-2023  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.16.002 Spese postali

Capitolo        678 Articolo       SPESE POSTALI - RIMBORSO AL TESORIERE DI SPESE POSTALI SOSTENUTE PER
CONTO DELL'ENTE
Causale Impegno somme della definizione agevolata ( rottamazione- ter) dei carichi affidati allAgenzia

delle Entrate  anno 2023.

Importo  2023 €. 12,00

Beneficiario     16230   TESORIERE COMUNALE- BANCO BPM SPA

Milazzo, lì 24-03-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Tiziana Vinci

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 629 del 15-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-03-2023.

N. Reg. Albo: 1232

Milazzo, lì 24-03-2023
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 629 del 15-03-2023
Pag. 4 di 5



Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 629 del 15-03-2023
Pag. 5 di 5


